
ДУМА КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября 2024 года                                                                                                №
28/2

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы от 27.11.2014 
№ 104/12 «Об установлении на территории муниципального образования –

городской округ Касимов налога на имущество физических лиц» (в редакции
решения Касимовской городской Думы от 26.11.2015 № 92/9, от 14.04.2016 № 27/2,

от 26.10.2017 № 22/2, от 25.10.2018 № 82/10, от 09.08.2022 № 60/7)

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального  образования –
городской   округ   город   Касимов  от  21.08.2024  № 01-30/1900,  в  соответствии
с  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации,  руководствуясь  Федеральным
законом  от  06.10.2003№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,   Дума  Касимовского
муниципального округа Рязанской области

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести в решение  Касимовской городской Думы  от 27.11.2014 № 104/12
«Об  установлении на территории муниципального образования – городской округ
Касимов налога на имущество физических лиц» (в редакции решения Касимовской
городской Думы от 26.11.2015 № 92/9, от 14.04.2016 № 27/2, от 26.10.2017 № 22/2,
от 25.10.2018 № 82/10, от 09.08.2022 № 60/7) следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«-  члены семей,  в  составе  которых  имеются  трое  и  более  детей  в  возрасте

до  18  лет,  а  также  обучающиеся  по  очной  форме обучения  в  образовательных
учреждениях среднего или высшего профессионального образования в возрасте до 23 лет;

2) пункт 4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«- физические  лица,  являющиеся  собственниками  объектов  недвижимого

имущества,  отнесенных  к  объектам  культурного  наследия  регионального
или  местного  (муниципального)  значения,  в  отношении  указанных  объектов
недвижимого имущества.  Налогоплательщики имеют право на  налоговые льготы,
установленные настоящим пунктом, в течение 10 налоговых периодов, следующих
за  налоговым  периодом,  в  котором  выдано  разрешение  на  проведение  работ
по сохранению объектов культурного наследия, в отношении указанных объектов
недвижимости. Льгота распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2024 года».



2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования  и распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 01.01.2024.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянный
комитет  Думы  Касимовского  муниципального  округа  Рязанской  области
по бюджету,  налогам,  экономическим вопросам и развитию предпринимательства
(В.В. Подшивалкин).

Председатель Думы 
Касимовского муниципального 
округа Рязанской области                          И.И. Ганина

И. о. главы Касимовского 
муниципального округа 
Рязанской области                                                                                           И.А. 
Бахилов


